РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2023                                     с. Легостаево                                              № 12
О проведении на территории Легостаевского
сельсовета противопаводковых мероприятий
   В соответствии с Федеральным законом N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Легостаевского сельсовета, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельскохозяйственных животных в период весенне-летнего половодья 2023 года, руководствуясь статьей  7 Устава Легостаевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:
- план мероприятий по безаварийному пропуску талых вод на территории Легостаевского сельсовета в 2023 году, для обеспечения безопасности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельскохозяйственных животных, согласно приложению 1.
  2.Рекомендовать руководителям учреждений до начала прохождения весеннего паводка провести следующие мероприятия:

- принять меры по безаварийному пропуску талых вод на подведомственных территориях учреждений

-очистить сточные канавы от мусора, сухой травы и листвы

-сторожам учреждений в ночное время суток проводить обходы зданий и территории с целью недопущения подтопления

-рекомендовать жителям территории провести очистку сточных канав от снега, скопившегося мусора, листвы, сухой травы

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования в газете «Легостаевские вести».
    Глава сельсовета                                       С.В.Лалетина

  Приложение  1 к постановлению
                                                                       администрации Легостаевского сельсовета
от 17.03..2023 № 12
ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску талых вод на территории Легостаевского сельсовета в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести заседание противопаводковой комиссии по подготовке и утверждению плана мероприятий по защите  населения в период таяния снега
	до 28 марта 2023
	Лалетина С.В.

	2
	Размещение на информационных стендах листовок и объявлений о действиях населения при прохождении весенне-летнего паводка, о возможности и сроках подтопления населенного пункта, необходимости принятия мер по    сохранению личного имущества и   сельхозживотных
	до 28 марта 2023
	Гончарова Н.С.

	3
	Подготовка и доведение до населения  "Памятки населению в период пропуска талых вод"
	Март-апрель
	Гончарова Н.С.

	4
	Очистка кюветов, водопропускных канав по улицам населенных пунктов, вдоль автомобильных дорог
	до 01.04.2023
	Лалетина С. В.